
CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 06-02-2014 109

UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 
      Số: 54/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bắc Giang, ngày 16 tháng 01 năm 2014 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận danh hiệu Làng văn hoá cấp tỉnh năm 2013 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi, bổ sung một 
số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005; 

Căn cứ Nghị định số 42/2010/NĐ-CP ngày 15/4/2010 của Chính phủ quy định chi 
tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng và Luật sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 309/2011/QĐ-UBND ngày 31/8/2011 của UBND tỉnh ban 
hành Quy định công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 17/TTr-SNV ngày 15/01/2014, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận danh hiệu “Làng văn hoá cấp tỉnh” năm 2013 cho 61 thôn, tổ 
dân phố trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Tài 
chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch và các thôn, tổ dân 
phố có tên trong danh sách kèm theo tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

Nguyễn Văn Linh 

 



110 CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 06-02-2014

DANH SÁCH 
Công nhận danh hiệu “Làng văn hóa cấp tỉnh” năm 2013 

(Kèm theo Quyết định số 54/QĐ-UBND ngày 16/01/2014 
 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 
 

STT Thôn, tổ dân phố 

I. Thành phố Bắc Giang (16) 

1 Tổ dân phố Châu Xuyên, phường Lê Lợi; 

2 Tổ dân phố Nghĩa Long, phường Lê Lợi; 

3 Tổ dân phố Tiền Môn 1, phường Lê Lợi; 

4 Tổ dân phố Tiền Môn 2, phường Lê Lợi; 

5 Tổ dân phố Vĩnh Ninh 1, phường Hoàng Văn Thụ; 

6 Tổ dân phố số 2, phường Thọ Xương; 

7 Tổ dân phố số 3, phường Thọ Xương; 

8 Tổ dân phố Tiền, phường Thọ Xương; 

9 Tổ dân phố Cung Nhượng 2, phường Thọ Xương; 

10 Thôn Phố Cốc, xã Dĩnh Trì; 

11 Thôn Trại Nội, xã Dĩnh Trì; 

12 Thôn Hà, xã Song Mai; 

13 Thôn Phúc Thượng, xã Song Mai; 

14 Thôn Sứ Gốm, xã Song Mai; 

15 Thôn Đọ, xã Đa Mai; 

16 Thôn Phố, xã Dĩnh Kế. 

II. Huyện Hiệp Hòa (04) 

17 Thôn Ngọc Vân, xã Hoàng Thanh; 

18 Thôn Tân Sơn, xã Đoan Bái; 

19 Khu II, thị trấn Thắng; 

20 Thôn Cẩm Bào, xã Xuân Cẩm. 

III. Huyện Lạng Giang (04) 

21 Thôn Đồng Lạc, xã Yên Mỹ; 



CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 06-02-2014 111

22 Thôn Quyết Tiến 1, xã Xương Lâm; 

23 Thôn Cống, xã Thái Đào; 

24 Thôn Thái Đào, xã Thái Đào. 

IV.  Huyện Lục Nam (07) 

25 Thôn An Phúc, xã Trường Giang; 

26 Thôn Thọ Sơn, xã Lục Sơn; 

27 Thôn Chãng, xã Bảo Đài; 

28 Thôn Đồng Sung, xã Bình Sơn; 

29 Thôn Đồng Mận, xã Vô Tranh; 

30 Thôn Di, xã Vô Tranh; 

31 Thôn Đầng, xã Huyền Sơn. 

V.  Huyện Lục Ngạn (07) 

32 Khu Quang Trung, thị trấn Chũ; 

33 Khu Trần Phú, thị trấn Chũ; 

34 Thôn Lai Hòa, xã Quý Sơn; 

35 Thôn Nhập Thành, xã Nghĩa Hồ; 

36 Thôn Bèo, xã Giáp Sơn; 

37 Thôn Lai Cách, xã Thanh Hải; 

38 Thôn Đầm, xã Phượng Sơn. 

VI. Huyện Sơn Động (05) 

39 Thôn Am, xã Bồng Am; 

40 Thôn Đồng Chu, xã Yên Định; 

41 Thôn Mật, xã An Lập; 

42 Thôn Lọ, xã Lệ Viễn; 

43 Thôn Đồng Dương, xã An Lạc. 

VII.  Huyện Tân Yên (07) 

44 Thôn Đụn 2, xã An Dương; 

45 Thôn Tân Thành, xã Lam Cốt; 

46 Thôn Tân Lập, xã Lam Cốt; 



112 CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 06-02-2014

47 Thôn Bài Giữa, xã Lam Cốt; 

48 Thôn Làng Mới, xã Ngọc Vân; 

49 Thôn Cầu Đen, xã Quang Tiến; 

50 Thôn Chấu, xã Tân Trung. 

VIII.  Huyện Yên Dũng (06) 

51 Thôn Yên Phượng, xã Yên Lư; 

52 Thôn Tràng An, xã Yên Lư; 

53 Thôn Ngò, xã Tân An; 

54 Thôn Thắng, xã Tân An; 

55 Thôn Xuân Trung, xã Xuân Phú; 

56 Thôn Đức Thành, xã Trí Yên. 

IX.  Huyện Yên Thế (04) 

57 Bản Rừng Phe, xã Tam Tiến; 

58 Thôn Làng, xã Hương Vỹ; 

59 Thôn Tân An, xã Tân Sỏi; 

60 Phố Bà Ba, thị trấn Cầu Gồ. 

X.  Huyện Việt Yên (01) 

61 Khu phố 3, thị trấn Bích Động. 

 
 

 
 
 
 
 
 


